

CHARLOTTA LÖFGREN-MÅRTENSSON PÅGÅENDE FORSKNINGSPROJEKT: SEX I SYDSVERIGE

Bakgrund och utbildning:

Jag är föreståndare vid CSS (Centrum för sexologi och sexualitetsstudier) och arbetar som professor i hälsa och samhälle med inriktning sexologi och sexualitetsstudier. Jag har en filosofie doktorsexamen i socialt arbete.

Ytterligare medarbetare i forskargruppen Sex i Sydsverige är Eva Elmerstig och Jakob Tornberg.

Vad handlar din forskning om?

Projektet Sex i Sydsverige är en ny sexualvanstudie.

Den senaste genomfördes 1996 och mycket har förändrats sedan dess. Internets genombrott har påverkat samhället på många plan och så även våra sexualvanor. Internet fungerar som en arena för möten och relationsskapande, internet har gjort pornografin mer lättillgänglig och internet spelar en roll inom sex- och samlevnadsrådgivning och för information och försäljning av sexhjälpmedel m.m.

“Sex i sydsverige är ett pilotprojekt, som undersöker en geografiskt avgränsad del av populationen, nämligen skåningar i åldrarna 35-55 år.”

Sex i Sydsverige är ett pilotprojekt, som undersöker en geografiskt avgränsad del av populationen, nämligen skåningar i åldrarna 35-55 år. Vi tittar på hur sexuella erfarenheter och livsstilar ser ut i denna åldersgrupp och på hur/om internet har påverkan på informanternas sexualitet.

Vad gjorde dig intresserad av detta?

CSS är ett tvärvetenskapligt forskningscentrum med starkt samhällsintresse. Vi ansåg att det låg i tiden och att det skulle vara spännande att göra en ny sexualvanestudie. Resultaten är även viktiga för dem som arbetar med sexologi och sexualitetsfrågor inom skola, hälso- och sjukvård och socialtjänst.

Vilka är de största utmaningarna med ditt projekt?

Nuförtiden är det svårare att få människor att svara på enkäter och därför är en acceptabel svarsfrekvens vetenskapligt sett den största utmaningen, särskilt då ämnet kan upplevas som känsligt och privat. Dessutom visade det sig vara svårt att nå hbtq-respondenter och respondenter födda utanför Sverige eller vars föräldrar var födda utanför Sverige.

Kan man se några resultat än, och i så fall vad?

Det är svårt att göra generella uttalanden då svarsfrekvensen är låg, men de preliminära resultaten pekar ändå på vissa tendenser som är relevanta att titta närmare på. Samkönade fantasier och attraktion verkar vanligare bland kvinnor än män. Det är relativt vanligt att ha erfarenheter av analsex bland både män och kvinnor.

Att använda internet i sexuellt syfte tycks vanligare bland män. Det är intressant att en majoritet säger sig vara nöjda med sin frekvens av olika sexuella handlingar och sin sexuella livsstil. Överlag tycks kön vara en viktigare faktor än ålder som analysvariabel.

Folkhälsomyndigheten har nu fått i uppdrag av regeringen att utföra en ny populationsbaserad studie på området sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Det ska bli mycket spännande att följa detta.

“Intressant är även att en majoritet säger sig vara nöjda med sin frekvens av olika sexuella handlingar och sin sexuella livsstil.”

